

Número	Apellidos y nombre	DNI
1.193.997	Villegas Castrillo, Esther	1.112.688
1.194.004	Vives Docon, María	40.868.342
1.194.011	Zaborras Aguado, Ana Isabel	18.195.607
1.194.025	Zoyo García, Rosario	50.058.269
1.194.032	Zurita Carnerero, Antonia	75.321.310

4.º Excluir a los candidatos que a continuación se relacionan con expresión de la causa que en cada caso corresponde:

Apellidos y nombre	DNI
--------------------	-----

4.1. Por haber nacido con posterioridad al 31 de mayo de 1964, omitir el municipio y provincia de nacimiento, municipio y provincia del domicilio y no hacer constar el número del documento nacional de identidad.

Vázquez García, María Dolores

4.2. Por omitir el domicilio o precisar aclarar el mismo.

Cernuda Gutiérrez, María del Mar	11.791.014
Fernández Vázquez, María Angeles	76.696.352
Fuente Vecino, Patricio de la	50.155.920
Rodríguez Vilán, Luisa María	28.461.810
Romero Robles, María José	30.486.253
Torrent Franco, María Nieves	40.873.917
Vázquez Muñoz, María Auxiliadora	28.683.997

4.3. Por precisar aclarar el domicilio y omitir el número del documento nacional de identidad.

Rozas Navarro, María Pilar

Los aspirantes excluidos en los apartados anteriores podrán remitir a la Dirección General de la Función Pública, Sección de Cuerpos Interministeriales de Nivel Auxiliar (Ayala, 5, Madrid-1), en el plazo de diez días hábiles, a contar del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», escrito ratificándose en su deseo de participar en las pruebas selectivas, enviando fotocopia del documento nacional de identidad, por ambas caras, o haciendo constar otros datos que se hayan podido omitir, según cada caso.

5.º Corrección de errores y erratas, de relaciones anteriores de admitidos a pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo General de la Administración Civil del Estado, publicadas en el «Boletín Oficial del Estado» números 223, de 18 de septiembre de 1978; 219, de 11 de septiembre de 1980; 233, de 27 de septiembre de 1980; 29, 30 y 31 de fechas 3, 4 y 5 de febrero del presente año, y 76 y 101, de 30 de marzo y 28 de abril, igualmente del año en curso.

Página 21785. Columna número opositor. Donde dice: 947.432. Debe decir: 957.432.

Página 20403. Opositor número 1.549.931. Columna documento nacional de identidad. Donde dice: 13.081.679. Debe decir: 13.081.879.

Página 21562. Opositor número 1.475.061. Columna documento nacional de identidad. Donde dice: 51.896.874. Debe decir: 51.894.874.

Página 2659. Columna número opositor. Donde dice: 1.765.245. Debe decir: 1.764.245.

Página 2930. Columna número opositor. Donde dice: 1.815.477. Debe decir: 1.814.477.

Página 2911. Columna número opositor. Donde dice: 1.825.373. Debe decir: 1.815.373.

Página 2912. Columna número opositor. Donde dice: 1.817.521. Debe decir: 1.816.521.

Página 8164. Opositor número 1.873.704. Columna apellidos y nombre. Donde dice: Saus Andréu Nuria. Debe decir: Sans Andréu Nuria.

Página 10852. Opositor número 1.876.735. Columna documento nacional de identidad. Donde dice: 1.109.536. Debe decir: 109.535.

Página 10853. Opositor número 1.878.352. Columna documento nacional de identidad. Donde dice: 39.669.723. Debe decir: 39.669.753.

Página 10855. Opositor número 1.880.876. Columna apellidos y nombre. Donde dice: Tomás Montaner, Juana María. Debe decir: Tomás Muntaner, Juana María.

Los solicitantes definitivamente excluidos en relación anterior, podrán interponer recurso de alzada ante el Ministerio de la Presidencia, dentro del plazo de quince días hábiles, a partir de la publicación en el «Boletín Oficial del Estado», de esta Resolución y, consecuentemente el contencioso administrativo, pudiendo previamente a este último recurso y con carácter potestativo, hacer uso del de reposición.

Madrid, 18 de junio de 1982.—El Director general, Gerardo Entrena Cuesta.

Mº DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

16388

CORRECCION de errores de la Orden de 26 de mayo de 1982 por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Técnico Mecánico de Señales Marítimas.

Advertido error en la inserción de la citada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 140, de 12 de junio de 1982, página 15966, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

Donde dice: «López Sáez, José Javier, DNI 15.887.149», debe decir: «López Sáez, José Javier, DNI 15.887.549».

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

16389

RESOLUCION de 18 de junio de 1982, de la Dirección General de Ordenación Universitaria y Profesorado, por la que se señalan fechas para sorteos de los Tribunales de los concursos de acceso u oposición a las cátedras de Universidad que se indican.

Convocadas a concurso de acceso u oposición las cátedras de Universidad que se relacionan a continuación y terminados los trámites administrativos anteriores al sorteo de los Vocales que han de formar parte de los Tribunales que han de juzgar los mismos,

Esta Dirección General, de acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto 84/1978, de 13 de enero, ha dispuesto señalar los días que se indican, a las diez de la mañana, para la celebración de dichos sorteos, que tendrán lugar en el Servicio de Catedráticos y Agregados de Universidad (calle Serrano, 150, segunda planta).

Concursos de acceso

Día 13 de julio de 1982:

- «Física atómica y nuclear» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Valladolid.
- «Electricidad y Magnetismo» de la Facultad de Ciencias de las Universidades de Santander y Córdoba.
- «Medicina preventiva y social» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Salamanca.
- «Metodología general y de la ciencia económica» de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad Autónoma de Madrid.

Oposiciones

Día 16 de julio de 1982:

- «Ética» de la Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación de la Universidad de Santiago.
- «Psicología general» de la Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación de la Universidad de Santiago.
- «Paleografía y Diplomática» de la Facultad de Filosofía y Letras de las Universidades de Málaga, Santander, Murcia, Oviedo, La Laguna, León y Autónoma de Madrid.
- «Historia del pensamiento filosófico español» de la Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación de la Universidad de Salamanca.
- «Psicología de la personalidad» de la Facultad de Filosofía y Letras de las Universidades de Murcia y La Laguna, de la Facultad de Psicología de la Universidad Complutense y de la Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación de las Universidades de Salamanca, Santiago y Sevilla.

Día 23 de julio de 1982:

- «Derecho romano» de la Facultad de Derecho de las Universidades de Extremadura (Cáceres) y Cádiz (Jerez).
- «Derecho romano» de la Facultad de Derecho de San Sebastián de la Universidad del País Vasco.
- «Derecho natural y Filosofía del Derecho» de la Facultad de Derecho de la Universidad de Palma de Mallorca.
- «Historia del Derecho español» de la Facultad de Derecho de la Universidad de Málaga.

Día 26 de julio de 1982:

- «Álgebra» de la Facultad de Ciencias de las Universidades de Extremadura (Badajoz) y País Vasco (Bilbao), y de la Facultad de Matemáticas de la Universidad de La Laguna.